
Klage på vedtatt detaljreguleringsplan for Tåjebukta, Håøya

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) og Drøbak-Frogn lokallag viser til 
kommunestyrets vedtak om detaljregulering for Tåjebukta, mottatt 28.05.2018. Vi klager hermed på 
vedtaket som etter vårt syn vil kunne ha store negative konsekvenser for fuglelivet på søndre del av 
Håøya og rasteplasser i sjøen for våtmarksfugl.

Begrunnelse for klagen
Vi refererer fra kommunens vedtak:

Reguleringsplanen tilrettelegger for aktiv bruk av Håøya til rekreasjons- og friluftsformål 
for alle, ved å etablere en offentlig gjestehavn for inntil 90 båter. Tiltaket vil avlaste 
hovedskipsfarleden inn Oslofjorden på østsiden av øya, ved å legge forholdene til rette for 
småbåtfolket på vestsiden av øya.

Reguleringsplanen legger til rette for eventuelt framtidig rutebåtanløp i samme bukt i tilknyt-
ning til eksisterende kai. Bedre tilkomst til øya vil kunne skape grunnlag for kafé og annet 
servicerettet tilbud på øya, i samsvar med forslaget til forvaltningsplan for øya som den nå 
foreligger.

NOF OA og Drøbak-Frogn lokallag vil først vise til vårt høringssvar av 22.12.2017. Det ser 
ikke ut til at kommunen har vurdert eller lagt vekt på våre synspunkter i sitt vedtak. Dersom 
reguleringsplanen realiseres vil store sjøområder forbeholdes mer båttrafikk og betydelig mer 
ferdsel i Oslofjordens siste villmark.
 
Det er svært uheldig å fremme en plan som representerer større tekniske inngrep tett inntil denne 
delen av Håøya, som er Oslofjordens siste område med en viss grad av villmarkspreg. Hensynet 
til Håøya som naturreservat og framtidig, til dels «uberørt terreng», bør klart veie tyngre enn 
etablering av store tekniske anlegg med båtanlegg, som vil forstyrre, forurense og ta arealer vekk 
fra sjøfugl og annen fugl som har Håøya som sitt eneste hekkeområde innerst i Oslofjorden. 

Den foreslåtte gjestehavna vil legge beslag på arealer som er viktige for sjøfugl, fisk, krepsdyr 
og ulike grupper bunndyr. Fiskeørn, havørn, makrellterne og annen sjøfugl henter sin føde i det 
aktuelle området. Slike arealer, med rolige bukter og viker, områder som ofte er viktige oppvekst- 
og gytelokaliteter for fisk og rasteplasser for våtmarksfugl, forsvinner i et stadig raskere tempo, og i 
Oslofjorden er det nesten ingen slike arealer uten fysiske inngrep som er tilgjengelige.
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Som vi pekte på i vårt høringssvar vil ei brygge med plass til 90 fritidsbåter i gjestehavn generere 
mye trafikk på sjøen og ferdsel på land, fordi nye besøkende vil utforske øya og dens muligheter. 
Dette vil komme i konflikt med sårbart biologisk mangfold, blant annet rødlista fuglearter som 
hekker på den sørlige delen av Håøya. Økt båttrafikk og generell aktivitet i området vil bidra til 
forstyrrelser og forurensning, og dermed redusert næringsgrunnlag for fisk. Dette vil i sin tur kunne 
påvirke fiskeetende sjøfuglbestander negativt.

En eventuell økt bruk/ferdsel som følge av ny gjestehavn kommer i tillegg til en generell vekst 
i aktiviteten og trafikken rundt Håøya, både til vanns og i lufta. Det samlede trykket er over tid 
uheldig for flere av de naturkvaliteter vi finner på Håøya. Sumvirkningen av ulike tiltak/aktiviteter 
er i liten grad vurdert eller vektlagt.

Effektene av økt trafikk og ferdsel på søndre del av øya er ikke konsekvensutredet. Videre er ikke 
sumvirkningen av ny gjestehavn, økt bruk og tilrettelegging på nordøya og mer motorisert trafikk 
over og rundt Håøya vurdert.

Konklusjon
NOF OA og Drøbak-Frogn lokallag krever at planene om å utvide gjestehavna i Tåjebukta legges 
bort, og at det heller vurderes å etablere et utvidet tilbud i Bjørnebukta eller Dragsund. Bit for 
bit fortrenges opprinnelig natur i indre Oslofjord, og det må ikke bli slik at også de siste restene 
gradvis forsvinner. Slike områder vil i framtida bli langt mer verdifulle slik de er, uten ytterligere 
nedbygging, mens tiltak som det foreslåtte bryggeprosjektet vil være svært vanskelig å kuknne 
reversere i ettertid.

Som påpekt i vårt brev av 22.12.2018 er et reelt alternativ til å bygge flytebrygge med bølgebryter å 
ruste opp eksisterende trebrygge. Dette vil gi et langt bedre visuelt inntrykk, samtidig som det er et 
klart mindre naturinngrep. Det vil heller ikke bidra til særlig økt bruk/ferdsel til sørøya, og dermed 
ikke true sårbar natur i vesentlig grad.
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